
 Determinazione n. 49 del 11/10/2017 – Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 49 del 11 ottobre 2017 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Conferimento d’incarico al Dott. Alessandro Berta 

inerente alla residenza per anziani “Villa Rossa”. 

 
 

 

 

 



 Determinazione n. 49 del 11/10/2017 – Pagina 2 di 4 

 

Il DIRETTORE 

 

 
Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il vigente Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni del “Correttivo Appalti” del 19 aprile 2017; 

 

Premesso che, con deliberazione n. 26/2017, si era stabilito di prorogare il contratto di concessione 

del servizio di gestione della residenza per anziani“Villa Rossa di Mongrifone” sino al 31 dicembre 

2017, nelle more della procedura per il nuovo affidamento della struttura; 

 

Evidenziato: 

- che l’individuazione della tipologia e l’elaborazione della procedura, nonché del relativo contratto 

per il futuro affidamento della suddetta residenza tramite gara ad evidenza pubblica si stanno 

rivelando particolarmente complessi e problematici, in base alla recente normativa modificata; 

- che pertanto si rende indispensabile rivolgersi ad un professionista particolarmente esperto in 

materia di appalti e di contratti di natura sia pubblica, sia privata (locazioni); 

- che il Dott. Alessandro Berta, Direttore dell’ Unione Industriali di Savona, si è dichiarato disposto 

ad espletare tale incarico per un compenso pari ad € 1.000,00 + cassa previdenza 4% ed IVA al 

22%, per un importo complessivo di € 1.268,80; 

 

Ritenuto di conferire al sunnominato Dott. Alessandro Berta di Savona l’incarico di consulenza e di 

supporto ai responsabili dei servizi e del procedimento in questione; 

 

 



 Determinazione n. 49 del 11/10/2017 – Pagina 3 di 4 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare al Dott. Alessandro Berta di Savona l’incarico di consulenza e di supporto in materia 

di appalti e di contratti di natura sia pubblica sia privata di cui in premessa; 

 

2. di dare atto che la spesa lorda complessiva per l’incarico in argomento è pari ad € 1268,80 e 

verrà registrata sul conto economico n. B0740.02 “Consulenze Legali e notarili” del Bilancio 

2017 e graverà sul budget del Settore Affari Generali, con ripartizione su tutti i Centri di costo 

dell’Azienda. 

 

IL DIRETTORE 

                                                                                                                

 

  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 13 OTTOBRE 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 13 OTTOBRE 2017 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

              F.TO FRANCESCO CAZZATO 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

 

                 Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

 

         ________________ 

 

 

 



 Determinazione n. 49 del 11/10/2017 – Pagina 4 di 4 

ALLEGATO  ALLA  DETERMINA N. 49 del 11 ottobre 2017 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

       IL DIRETTORE 

                                                                                                                   

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                               ECONOMICO -  FINANZIARIO 

                                       TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     

 

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                          Estensore del Provvedimento 

                                                                                                                                                                 

    F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                        F.TO MASSIMO GIACOSA 

 


